



PROVINCIA DI TERNI

CAP 05100-V.le della Stazione 1 - Tel.0744-4831-FAX 0744-483250
CENTRALE DI COMMITTENZA

Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di miglioramento dell'efficienza energetica con adeguamento impianti ed opere di finitura presso il complesso Scuola Media "Scalza" in Loc. Ciconia in Comune di Orvieto

CHIARIMENTO N. 7

DOMANDA

in caso di ATI il pagamento dell'Avcp deve essere soltanto uno, va bene che sia fatto a nome dell'impresa capogruppo

RISPOSTA

Uno solo a nome della capogruppo

DOMANDA

in caso di costituzione di ati la documentazione amministrativa relativa alle due imprese può essere inserita all'interno della stessa busta "A" oppure all'interno del plico i documenti devono essere divisi in due buste separate?

RISPOSTA

La documentazione amministrativa va tutta ricompresa in una sola busta la "A Documentazione"

DOMANDA

Dobbiamo anche indicare il nominativo della Ditta subappaltatrice?
Quest'ultima deve rilasciare la dichiarazione sostitutiva del subappaltatore?.

RISPOSTA

Il bando non richiede l'indicazione della Ditta subappaltatrice

DOMANDA

C'è una motivazione o condizione particolare che ha portato ad inserire nel computo metrico alle voci della pavimentazione in gomma e a quella dei rivestimenti in ceramica dei prezzi unitari che risultano di molto inferiore rispetto alle voci riportate nel prezzario regionale umbria?

RISPOSTA

La nuova voce della pavimentazione in gomma è stata inserita in quanto nessun articolo del prezzario regionale presenta le caratteristiche fisiche e prestazionali richieste, in particolare, ma non solo, si fa riferimento al contenuto di sostanze che (sebbene possano contribuire a rendere migliore la resistenza della pavimentazione) risultano essere difficili da smaltire e/o presentare un livello di ecocompatibilità ritenuto non idoneo dal progettista.

Per quanto riguarda le ceramiche, la voce utilizzata non è un nuovo prezzo ma è la voce del prezzario regionale lazio (regione limitrofa). È stata utilizzata questa voce in quanto quella dell'umbria comprende anche tutti i pezzi speciali, mentre quella del lazio è senza pezzi speciali. La differenza di prezzo è dovuta alla presenza di pezzi speciali, assenti nel progetto di base gara.

14/04/2017

IL DIRETTORE
Arch. Donatella VENTI